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SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

- OVDIE -

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Admele Hodzi¢ dostavlja se
Veza Vas akt br.: 01-04-8708-21/25 od 14.03.2025. godine.

Dana 16.10.2023. godine, Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zastite okoli$a zaprimilo je predmetni akt, na nadlezno postupanje sa prilogom,
zastupnicko pitanje zastupnice Admele Hodzi¢.

Zastupnica Admela Hodzi¢ je na 20 (dvadesetoj) radnoj sjednice Skupstine Kantona
Sarajevo, odrzanoj dana 14.03.2025. godine, u okviru ta¢ke Dnevnog reda “Poslanic¢ka/zastupni¢ka
pitanja, inicijative i odgovori”, a u skladu sa ¢lanovima 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona
Sarajevo uputila zastupnicko pitanje koja je dostavila u pisanoj formi, da se u skladu sa odredbama
Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo odgovor dostavi u pisanom obliku.

Zastupnica Admela Hodzi¢ je uputila slijedece pitanje:

»Na osnovu ¢lana 211. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona
Sarajevo", broj 41/12 - Drugi novi precisceni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i
17/22- Ispravka i 47/24) upucujem zastupnicko pitanje Vladi Kantona Sarajevo, odnosno svim
ministarstvima, javnim ustanovama, javnim preduze¢ima i svim ostalim ustanovama kojima se
BudZetom Kantona Sarajevo obezbjeduju sredstva prema ekonomskom kodu 613900 - Posebna
naknada za podsticanje rehabilitacije i zaposljavanje osoba sa invaliditetom, i trazim da se Skupstini
Kantona Sarajevo dostavi odgovor, odnosno podnese izvjeStaj za proteklu godinu, za koliko
neuposlenih osoba s invaliditetom je uplaéeno sredstava (prema Zakonu o profesionalnoj
rehabilitaciji, osposobljavanju i zaposljavanju lica sa invaliditetom — ¢lan 18. najmanje jedno lice
sa invaliditetom na svakih 16 zaposlenih, duzni smo uposliti) i koliko je tih sredstava iskoristeno u
odnosu na iznos predviden Budzetom za 2024. godinu i detaljnu informaciju koliko je osoba s
invaliditetom Kkoristilo ova sredstva za navedene svrhe uplacena u Fond za profesionalnu
rehabilitaciju i zaposljavanje osoba sa invaliditetom.

Detaljnu informaciju traziti od Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i zapoSljavanje osoba sa
invaliditetom za sredstva koja su uplac¢ena iz BudZeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu. Uz pitanje
je dato slijedece:
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OBRAZLOZENJE

Ovi podaci su nam prijeko potrebni kako bi mogli pratiti statistiku na godi$njem nivou koliko
sredstava uplacujemo sa ekonomskog koda Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zaposljavanje
osoba sa invaliditetom, koliko osoba prema Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju
1 zapoSljavanju lica sa invaliditetom nismo uposlili i koliko smo dodatnog troska napravili u
budZetu ako znamo da za svaku 16. osobu ukoliko uposlena nije osoba s invaliditetom, uposlenoj
osobi na tom radnom mjestu dajemo placu ali isto tako i dodatnih 25 % od prosjeéne plaée u
Federaciji BiH uplac¢ujemo u Fond.

Jednom moramo podvu¢i crtu koliko nas to sve skupa kosta i postaviti pitanje da li nam uopce treba
inkluzija ako nam takav radni kadar ne treba. Ulazemo u inkluziju, proizvodimo novi kadar sa
odredenim zvanjima prema njihovim moguénostima, ali nismo proizveli takva radna mjesta i zbog
toga u Fond uplacujemo sredstva jer opet i mi u institucijama pribjegavamo uposljavanju prema
zvanju, znanju, iskustvu i sposobnostima. Ranije sam podnosila inicijativu da se provede edukacija
donosiocima novih sistematizacija za radna mjesta, gdje je to moguée, svako 16. radno mjesto
prilagode osobama s invaliditetom.

Postavlja se pitanje da li osoba s invaliditetom, koja je uz IPP i asistenta u nastavi zavrSila
obrazovanje i stekla zvanje, moZe samostalno pro¢i testiranje prilikom provodenja konkursne
procedure?

Kako da neko samostalno savlada testiranja i intervjue ako nije savladao nastavno gradivo
samostalno?

Takoder, postavlja se pitanje da li su javni pozivi u institucijama prilagodeni svim kategorijama
aplikanata, da li su web stranice institucija prilagodene da ih mogu koristiti sve kategorije osoba s
invaliditetom, da li su javni pozivi prilagodeni svim kategorijama za ovu populaciju, da li su mjesta
za testiranja i intervjue jednako dostupna osobama u invalidskim kolicima, slijepim i slabovidnim
licima i osobama o$tec¢enog sluha?

Drugi dio inkluzije tek slijedi. Molim Vas da nam odgovor dostavite $to je prije moguce.

ODGOVOR

Dana 21.03.2025. godine, odmah nakon zaprimljenog predmetnog akt na nadleZno
postupanje, Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite
okoliSa je zastupni¢ko pitanje zastupnice Admele HodZi¢, uputilo svim kantonalno javnim
komunalnim preduzeéima, njih 8. (osam), da dostave odgovore.

S tim u vezi, zaprimili smo odgovore KJKP ,,PARK“ d.0.0. Sarajevo, broj: 07-P-1333-1 od
01.04.2025. godine, KIKP ,,POKOP* d.o.o0. Sarajevo, broj: 01-45-774-2/25 od 01.04.2025. godine i
KJKP ,,Toplane — Sarajevo* d.o.o. Sarajevo, broj: 03-02-01-2062/25 od 03.04.2025. godine, KJKP
»RAD“ d.o.0. Sarajevo, broj: 02-06-1885/25 od 02.04.2025. godine, koje Vam u prilogu i
dostavljamo.

KJKP ,,PARK" d.o.o. Sarajevo u protekloj godini je imalo uposlenu po jednu osobu sa invaliditetom
na svakih 16 zaposlenih radnika, te nisu bili u obavezi mjese¢no pri isplati placa, obraunavati i
uplatiti u Fond poseban doprinos za zapo§ljavanje lica sa invaliditetom u novéanom iznosu u visini
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25 % prosjecne neto place u Federaciji prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda
za statistiku i to za svako lice sa invaliditetom koje su bili duzni zaposliti u skladu sa navedenim
Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapoSljavanju osoba sa invaliditetom.
Kako su naveli pojedini radnici su otisli u starosnu penziju ¢ime se stvorila obaveza u proteklom
periodu, te proistekle obaveze ¢e izmiriti u narednom periodu u skladu sa obrascem EP-2 koji se
podnosi na stranici Fonda.

KJKP ,,POKOP* d.o.0. Sarajevo je na zastupnic¢ko pitanje dostavio odgovor da sve podatke uredno
azurira kroz web aplikaciju Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i zapoSljavanje osoba sa
invaliditetom (ap.fond.ba), te da dostavljaju trazene podatke za 2024. godinu, karticu poslodavca, i
karticu firme koji jasno prikazuju da zaposljavaju vise od jednog lica sa invaliditetom na svakih 16
zaposlenih. Napomenuli su da u skladu sa obavezama i opredjeljenjem za inkluziju KIJKP
.,POKOP* d.o0.0. Sarajevo zaposljava osobe sa invaliditetom, ukljucujuéi i one koji su se povrijedili
tokom obavljanja poslova kao uposlenici a koji su stekli odredeni invaliditet.

KJKP ,,Toplane — Sarajevo* d.o.0. Sarajevo su u svom odgovoru na zastupni¢ko pitanje naveli da su
zaposlena 34 radnika koji su uredno registrovana u bazi Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i
zapoSljavanje osoba sa invaliditetom. U preduzecu trenutno je zaposleno ukupno 355 radnika.
Naveli su i to da su u periodu 2022 — 2024- godine izvrsili prijem 3 nova radnika, sa statusom RVI
(ratni vojni invalidi).

KJKP ,,RAD* d.o.0. Sarajevo su u svom odgovoru naveo da ima 138 radnika invalida II kategorije,
te nisu vrsili uplate sredstava u skladu sa ¢lanom 18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji,
osposobljavanju 1 zapoSljavanju lica sa invaliditetom, obzirom da imaju ve¢ dovoljan broj
angazovanih radnika iz navedene kategorije.

Prilog: Navedeni

S postovanjem,

MIN] TAD
\\ ' Mladen P,@Wrevic’

Dostayiti:
1,/ Skupstina Kantona Sarajevo;
2. Struéna sluzba Vlade KS - na znanje;
3. Lice za koordinaciju izrade odgovora na poslanicka/zastupnicka pitanja i inicijative - na

znanje;
4. Evidencija;
5. Arhiva.

Pripremio: Dzevad Celjo, Sef odjeljenja -
Kontrolisao: Muhamed Bekto, Pomoénik ministra
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D00 SARAJEVO

Broj 07-P-1333-1
Sarajevo. 01.04.2025. godine

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
Prostornog uredenja, gradenja i zastite okoli$a
Kanton Sarajevo

71000 Sarajevo

UL Reisa Dzemaludina Causeviéa broj 1.

ruUSI A ' LI I

corija B
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Veza Vas broj: 05/01-04-8708-21/25 - -7 -04- 2[:]25
Predmet: Informacija . dostavlja se (0S| Q\;_«_ Nl ?A»O% 3'\’(?4 )
Postovani. h{

Dana 28.03.2025. godine zaprimili smo Va$ zahtjev za dostavljanjem odgovora na zastupnicku inicijativu
broj 07-P-1333 od 28.03.2025. godine, a u kojem zahtjevu navodite da Vam je dostavljeno zastupnicko
pitanje od strane zastupnice Admele Hodzi¢. koju je postavila na 20. radnoj sjednici Skupstine Kantona
Sarajevo. odr7anoj dana 14.03.2025. godine. Nadalje navodite da je zastupnicko pitanje dostavljeno u
pismenoj formi te ste nam isto dostavili u prilogu s molbom da u 3to kracem roku u pisanom obliku
dostavimo na$ odgovor. a kako bi se u predvidenom roku u skladu sa odredbama Poslovnika Skupstine
Kantona Sarajevo za narednu sjednicu Skupstine Kantona Sarajevo uputio predsjedavajuéem Skupstine
Kantona Sarajevo. kao i ostalim zastupnicima Skup§tine.

U prilogu predmetnog zahtjeva, dostavljeno je navedeno Zastupni¢ko pitanje u kojem se trazi da se
Skupstini Kantona Sarajevo dostavi odgovor. odnosno da se podnese izvjestaj za proteklu godinu. za koliko
neuposlenih osoba sa invaliditetom je uplaceno sredstava uzimajuc¢i v obzir da je prema Zakonu o
profesionalnoj rehabilitaciji. osposobljavanju i zaposljavanju osoba sa invaliditetom - ¢lan 18. duzni smo
uposliti najmanje jedno lice sa invaliditetom na svakih 16 zaposlenih) te koliko je tih sredstava iskoristeno
u odnosu na iznos predviden BudZetom za 2024. godinu i detaljnu informaciju koliko je osoba sa
invaliditetom koristilo ova sredtsva za navedene svrhe uplacena u Fond za profesionalnu rehabilitaciju i
zaposljavanje osoba sa invaliditetom. U obrazloZenju postavljenog zastupni¢kog pitanja isti¢e se da su
navedeni podaci potrebni kako bi se mogla pratiti statistika na godisnjem nivou koliko se sredstava
uplacuje sa ekonomskog koda Fondu za rehabilitaciju i zapogljavanje osoba sa invaliditetom. koliko osoba
prema Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji. osposobljavanju i zaposljavanju lica sa invaliditetom nije
uposleno i sli¢no.

Ovim putem Vas obavjestavamo da je Preduzece KJKP “Park™ d.o.0. Sarajevo u protekloj godini imalo
uposlenu po jednu osobu sa invaliditetom na svakih 16 zaposlenib radnika. to nismo bili u obavezi
mjesetno pri isplati placa. obrac¢unavati i uplatiti u Fond poseban doprinos za zaposljavanje lica sa
invaliditetom u novéanom iznosu u visini 25% prosje¢ne neto place u Federaciji prema posljednjem
objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku i 1o za svako lice sa invaliditetom koje smo bili duzni
zaposliti u skladu sa navedenim Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji. osposobljavanju i zaposljavanju
osoba sa invaliditetom. Medutim. kako su pojedini radnici otisli u starosnu penziju to se stvorila obaveza v
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proteklom periodu. a koje obaveze ¢emo izmiriti u narednom periodu u skladu sa obrascem EP-2 koji se
podnosi na stranici Fonda. te éemo Vam u slucaju potrebe o istom dostaviti izvjestaj.

Za sve dodatne informacije. stojimo na raspolaganju.
S postovanjem.

Akt pripremila: W Dedaji¢
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KJKP ..Park™ d.o,0. Sarajevo
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Tel. Centrala: +387 33 560 560 Direktor: ~387 33 550 570. 201-G77 Fax: +387 33 560 561:201-¢77
www.park.ba. E-mail: mfo@park.ba
Railfeisen bank ¢ d Sarajevo 1610000G08150048 Turkish Zirza! hark Bosne d ¢ Sarajevo 18600061022085C47
UniCredit bank ¢ d 2386802212020078
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Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa

n/r Vildana Smajovi¢, sekretar Ministarstva

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje
Veza Va$ akt broj: 05-01-04-8708-21/25 od 21.03.2025. godine

Postovani,

Dana, 01.04.2025. godine zaprimili smo dopis, broj i datum gornji, uz koji je, kao prilog dostavljeno
zastupni¢ko pitanje uvaZzene zastupnice Admele Hodzic.

U skladu sa odredbama Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zaposljavanju osoba sa
invaliditetom KJKP . POKOP* d.c.o. Sarajevo zaposljava najmanje jedno lice sa invaliditetom na svakih 16
zaposlenih.

Osnovni podaci o poslodavcu, podaci o placama i iznosu posebnog doprinosa i podaci o zaposlenim
osobama sa invaliditetom za prethodnu godinu se do 31.03. tekuce godine uredno aZuriraju kroz web
aplikaciju Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i zaposljavanje osoba sa invaliditetom (ap.fond.ba).

U prilogu Vam dostavljamo, kroz web aplikaciju generisane, gore navedene podatke za 2024. godinu, kao
i Karticu poslodavca i Karticu firme koje jasno prikazuju da KIKP ,POKOP" d.o.0. Sarajevo u vremenskom
periodu od 2014. godine do 2024. godine (kada smo u obavezi prijavlijivati navedene podatke Fondu)
zaposljava vise od jednog lica sa invaliditetom na svakih 16 zaposlenih. :

Napminjemo da u skladu sa zakonskim obavezama i nasim opredjeljenjem za inkluziju, KIKP ,POKOP*
d.o.0. Sarajevo zaposljava osobe sa invaliditetom, ukljucujuci i one koji su povrijedili tokom obavljanja
poslova kao nasi uposlenici i stekli odredeni stepen invaliditeta. Kako bi se osigurala njihova sigurnost i
omogucdilo im se da obavljaju posao u skladu sa svojim mogucnostima, nastojimo da ih prerasporedimo
na radna mjesta ¢iji opis poslova to omogucava, a sve u skladu sa Pravilnikom o sistematizaciji radnih
mjesta u KJKP ,POKOP" d.c.o. Sarajevo.

Ipak, kontinuirano radimo na pronalazenju boljih i sigurnijih radnih mjesta koja bi im omogucila da se u
patpunosti ukljuée u radnu sredinu, uz minimiziranje fizickih napora. Ovaj proces je u toku i trajno ¢cemo
nastojati poboljsati uslove za zaposlene osobe sa invaliditetom.

Za sva dodatna obrazlozenja stojimo Vam na raspolaganju uz napomenu da izrazavamo spremnost na
dijalog i eventualne prijedloge za pobolj$anje inkluzije u KIKP ,POKOP" d.c.o. Sarajevo.
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Prilog:

- Obrazac EP Osnovni podaci o poslodavcu

- Podaci o placama i iznosu posebnog doprinosa za 2024. godinu
- Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom

- Kartica poslodavca

- Kartica firme.

S postovanjem,

Dostaviti:
- Naslovu,
- Evidencija,
- ala




Pravno lice
Fizicko ili drugo lice D
Poslovne jedinica pravnog lica u FBiH

et |
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PRILOG 1
OBRAZAC EP-1

OBRAZAC EP

D (za poslodavce sa sjedistem u Republici Srpskoj i Bréko Distriktu)

ID broj

4200119040004

Naziv poslodavca

Kantonalno javno komunalno preduzece za sahrane i upravljanje grobljem
"POKOP" d.o.0. Sarajevo

Ulica i broj

MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

Postanski broj i mjesto

71000 SARAJEVO

Opstina

SARAJEVO STARI GRAD

Banka i broj transakcijskog racéuna

RAIFFEISEN BANK DIONICARSKO DRUSTVO BOSNA |
HERCEGOVINA 1610000005140041; UNION BANKA DD SARAJEVO
1020290000015965; NLB Banka d.d., Sarajevo 1327310010008482; Asa
banka nasSa i snazna d.d. Sarajevo 1401020003012707; ASA BANKA DD
SARAJEVO 1344601000218984; UniCredit Bank d.d.
3383202250686353; INTESA SANPAOLO BANKA d.d. BOSNA |
HERCEGOVINA 1549212005807130; PRIVREDNA BANKA SARAJEVO
D.D. SARAJEVO 1010000071258469;

Poslodavac iz: Javnog sektora X Privatnog sektora
Datum registracije 22.08.2024
Podaci o registraciji Broj 065-0-Reg-24-003156

Sudski registar Opcinskog

Naziv registra )
g suda u Sarajevu

Odgovorna osoba

Holjan Nedzad, direktor bez agranicenja cvlastenja
Planinci¢ Jasna v.d. izvréni direktar za opée, pravne i kadrovske poslove
bez ogranicenja ovlastenja

Telefon 033/535-170
Fax 033/535-164
E mail kikp pokop@bih.net.ba
Djelatnost Sifra Opis djelatnosti
96.03 Pogrgbne i srqdne
djelatnosti
Kontakt osoba Jasmina Hasanbegavié¢ Telefon

Potvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.



PRILOG 1
OBRAZAC EP-1

OBRAZAC EP G i
oo o[
Pravno lice 'oéa,vml.-émy.::‘;

Fizicko ili drugo lice

Poslovna jedinica pravnog lica u FBiH D (za poslodavce sa sjedistem u Republici Srpskoj i Brcko Distriktu)

f 061/320-935

Naziv subjekta putem kojeg se
dostavlja obrazac EP

Potvrdujemo da su podaci u abrascu tacni.
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Naziv poslodavca: Kantonalno javno komunalno preduzece za sahrane i upravljanje grobljem "POKOP" d.c.0. Sarajevo ’

71000 SARAJEVO MULA MUSTAFE BASESKIJE 38 SARAJIEVO

ID broj: 4200119040004 Predato: 174487 l ’
i
: OFRAZAL E--2 FPRZOT

Podaci o plaéama i iznosu posebnog doprinosa za 2024. godinu

Broj zaposlenih  Nedostajuéi broj |znos posebnog

R. Ukupan broj Prosjeéna neto  Ukupne bruic plaée Bruto place zaposienih !
Mlesec osoba sa osoba sa 5 doprinosa za Datum uplate
br. zaposlenih nvald e invalanetom pla¢a u FBIH svih zaposlenih osoba sa invaliditstom uplatu
1. 1 188 22 0 1,338.00 450,336.26 47 ,856.82 0.00 21712025
12:00:00 AM
2. 2 188 22 0 1,.315.00 450,815.60 47.406.86 0.00 31712024
12:00:00 AM
3. 3 187 22 0 1,335.00 454 375.81 48,132.63 0.00 4/5/2024
12:00:00 AM
4, 4 185 22 0 1,364.00 485,558.14 52,876.84 0.00 51712024
12:00:00 AM
5, 5 200 22 0 1.384.00 508.202.95 52,621.21 0.00 6/7/2024
12:00:00 AM
6. 6 197 22 0 1,351.00 511,461.52 53,820.14 0.00 71512024
12:00:00 AM
7. 7 193 22 0 1,387.00 472 ,038.97 50,000.87 0.00 8/7/12024
12:00:00 AM
8. 8 194 22 0 1,384.00 469,236.61 49,987.34 0.00 §/412024
12:00:00 AM
9. 9 193 22 0 1,369.00 472.813.86 50,832.20 0.00 10/7/12024
12:00:00 AM
10. 10 194 22 0 1,415.00 471,990.51 50,497.30 0.00 11/7/2024
12:00:00 AM
11. 11 183 22 0 1,401.00 482 550.76 51,861.48 0.00 12/6/2024
12:00:00 AM
12. 12 188 23 0 1,428.00 463,782.00 50,763.45 0.00 1/812025
12:00:00 AM
Total: 5,693,162.99 606,857.15 0.00

Potvrdujemo da su padaci u cbrascu tacni.
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Naziv poslodavca: Kantonzlno javno kamunalno preduzece za sahrane | Adresa: MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

upravljanje grobljem "POKOP" d.c.0. Sarajevo
ID broj: 4200113040004

(AN

Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom

Vrsia i st rvalidiots Ukupno  Radni odnos Datum Datum
il v L IStd LSiepon nva iona god. (odradena/ zasnivanjs  prestanka
br; ?nvali O JMBG Skolska sprema rad. neodredano) radnog radnog Nazlv radnog mjesta
3 Vrsta Stepen staZa odnasa odnosa
1. HODZIC ERMIN 1306969170014 Invaliditet rada |l kategorija Nekvalifikovani radnik 36 Neodredenc 03.04.1987 Klesar
2: VATRES SENAD 0501968173269 Invaliditet rada |l kategorija Opce ili specijalizirani 32 Neodredenc 10.04.1992 Radnik na adrzavanju
kvalifikovani radnik7SSS grobalja
3. HODZ1C MIRSAD 3004971170057 Invaliditet rada Il kategorija Opce ili specijalizirani ad Neadredeno 16.07.1994 Vozac gradevinskih masina
kvalifikovani radnik7SSS i dizalica
4. MUTAPCIC FAHRUDIN 1604971133658 Invaliditet rada Il kategerija Opce ili specijalizirani 27 Neodredenc 01.02.1887 Portir
kvalifikovani radnik7SSS
5. REDZEP!I AHMET 0702968133645 Invaliditet rada |l kategorija Nekvalifikovani radnik 26 Neadredenc 01.04.1998 Portir
8. SARAJCIC SIFET 1507979173408 Invaliditet rada Il kategorija Opce ili specijalizirani 23 Neadredenc 01.05.2001 Partir
kvalifikovani radnik7SSS
p 8 BAJIC MUHIDIN 1011964170024 Invaliditet rada Il kategorija Opce ili specijalizirani 30 Neodredenc 01.06.2001 Portir
kvalifikovani radnik7SSS
8. RASCIC DIKA 2712965178403 Invzliditet rada Il kategorija Nekvalifikovani radnik 30 Neodredeno 07.01.2002 Radnik na odrzavanju
cistoce - higijenicar
9. ZIGA NERMIN 2308981173234 Invaliditet rada Il kategorija Opce ili specijalizirani 21 Necodredeno 01.04.2004 Radnik - betonirac
kvalifikovani radnik7SSS
10.  MUHAREMOVIC EMIR 3004975172194 Invzliditet rada Il kategorija - Opce ili specijalizirani 25 Necdredeno 01.05.2004 Radnik na odrzavanju
kvalifikovani radnik7SSS grobalja
11.  SELIMANOVIC ZWJAD 2312862170012 Invaliditet rada Il kategorija Nekvalifikavani radnik 37 Neodredenc 17.10.2005 Radnik u mrtvacnici-
prosektun
12.  SAKIC ADEM 1012967172008 Invzliditet rada Il kategorija Cpce ili specijalizirani 27 Neodredenc 01.03.2007 Pomocni skladistar
kvalifikovani radnik7SSS
13. BUVELEK JASMIN 1710968170008 Invaliditet rada |l kategorija Opce ili specijalizirani 26 Neadredeno 01.05.2007 Radnik na odrzavanju
kvalifikavani radnik7SSS grobalja
14. SALIHOVIC MUHAMED 2909977181351 Invaliditet rada Il kategorija Opce ili specijalizirani 19 Neodredeno 01.07.2007 Radnik na odrzavanju
kvalifikavani radnik7SSS grobalja
15, JOVICIC ANBELKO 2810862172651 Invaliditet rada Il kategorija OCpce ili specijalizirani 26 Necdredenc 01.03.2008 Portir
kvalifikovani radnik7SSS
16. GREBOVIC ADNAN 3012985170087 Invaliditet rada Il kategorija Opce ili specijalizirani 15 Neadredeno 13.10.2008 Radnik na adrzavanju
kvalifikovani radnik7SSS grobalja
1z, IBRAHIMOVIC AMIR 2610975172236 Invaliditet rada I! kalegarija QOpce ili specijalizirani 19 Neodredeno 01.01.2008 Fortir
kvalifikavani radnik7SSS
Potvrdujemo da su podaci u obrascu tacni.
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Naziv poslodavea: Kantonalno javna kamunaino preduzece za sahrane |
upravljanje grobljem "POKOP" d.o.0. Sarajevo

ID broj: 4200119040004

Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom

R. Ime i prezime asobe sa
br. invaeliditetam

18.  RASCIC ALEN

19.  SALIHOVIC MEHGO
20. RAMIC OMAR

21.  AVDIC ABID

22. HECO ADIS

23.  VISCA SAMIR

Potvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.

30.03.2025 22:54

JMBG

0301987170042

0501973181458

1908985174131

2403970173239

2411979170006

2804984173058

Vrsta i stepen invaliditeta

Vrsta

Invaliditet rada Il kategorija
Invaliditet rada Il kategoerija
Invaliditet rada Il kalegorija
Invaliditet rada || kalegorija
Invaliditet rada Il kategorija

invaliditet rada Il kategorija

Adresa: MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

Stepen

Skolska sprema

Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS

Nekvalifikovani radnik

Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS

Nekvzlifikovani radnik

Onpce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS

Opce ili specijahzirani
kvalifikovani radnik7SSS

15

16

11

Radni odnas
(odredeno/
necdredenao)

Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredenc

Necdredeno

Datum
zasnivanja
radnog
odnosa
01.05.2008
01.02.2010
01.05.2011
14.12.2012
13.10.2018

30.12.2024

M

Datum
prestanka
radnog
odnosa

Nazlv radnog mjesta

Referent za ugovaranje
sahrana

Radnik na edrzavanju
grobalja

Partir

Radnik na cdrzavanju
grabalja

Portir

Radnik na adrzavanju
zelenih povrsina ak.
grobalja

Strana 2



Adresa: 71000 SARAJEVO SARAJEVO MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

R. br.

Datum
uplate Duguje

1. 27.02.2014
2. 21.03.2014
3. 15.04.2014
4. 15.05.2014
5.
6
7
8
9

13.06.2014

. 15.07.2014
. 15.08.2014
. 15.09.2014
. 15.10.2014
10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.

14.11.2014
15.12.2014
15.01.2015
13.02.2015
13.03.2015
15.04.2015
15.05.2015
15.06.2015
15.07.2015
14.08.2015
14.09.2015
15.10.2015
13.11.2015
15.12.2015
13.01.2016
15.02.2016
15.03.2016
15.04.2016
13.05.2016
14.06.2016
13.07.2016
15.08.2016
09.09.2016
14.10.2016
11.11.2016
09.12.2016
30.12.2016-
09.02.2017
10.03.2017

30.03.2025 22:55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00:

0.00
0.00

Kartica poslodavca

Sifra | naziv posiodavca: 750817 Kantonalino Javno komunalno preduzeée za sahrane | upravijanje grobljem “POKOP*" d.o.o. Sarajevo
1D broj: 4200119040004

Potrazuje ’ Saldo l

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00.

0.00
0.00

Poreski period

oD
01.01.2014
01.02.2014
01.03.2014
01.04.2014
01.05.2014
01.06.2014
01.07.2014
01.08.2014
01.09.2014
01.10.2014
01.11.2014
01.12.2014
01.01.2015
01.02.2015
01.03.2015
01.04.2015
01.05.2015
01.06.2015
01.07.2015
01.08.2015
01.09.2015
01.10.2015
01.11.2015
01.12.2015
01.01.2016
01.02.2016
01.03.2016
01.04.2016
01.05.2016
01.06.2016
01.07.2016
01.08.2016
01.09.2016
01.10.2016
01.11.2016

01.12.2016'
01.01.2017,
01.02.2017

DO Opls
31.01.2014
28.02.2014
31.03.2014
30.04.2014
31.05.2014
30.06.2014
31.07.2014
31.08.2014
30.09.2014
31.10.2014
30.11.2014
31.12.2014
31.01.2015
28.02.2015
31.03.2015
30.04.2015
31.05.2015
30.06.2015
31.07.2015
31.08.2015
30.09.2015
31.10.2015
30.11.2015
31.12.2015
31.01.2016
29.02.2016
31.03.2016
30.04.2016
31.05.2016
30.06.2016
31.07.2016
31.08.2016
30.00.2016
31.10.2016
30.11.2016
31.12.2016
31.01.2017
28.02.2017

Komentar

2014-1
2014-2
2014-3
20144
2014-5
2014-6
2014-7
2014-8
2014-9
2014-10
2014-11
2014-12
2015-1
2015-2
2015-3
20154
2015-5
2015-6
2015-7
2015-8
2015-9
2015-10
2015-11
2015-12
2016-1
2016-2
2016-3
20164
2016-5
20166
2016-7
2016-8
2016-9
2016-10
2016-11
2016-12
2017-1

20172
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ID broj: 4200118040004
Adresa: 71000 SARAJEVO SARAJEVO MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

39.
40.
41.
42,
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
7.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

12.04.2017
10.05.2017
09.06.2017
11.07.2017
10.08.2017
08.09.2017
10.10.2017
10.11.2017
08.12.2017
09.01.2018
09.02.2018
09.03.2018
09.04.2018
09.05.2018
11.06.2018
09.07.2018
09.08.2018
10.09.2018
10.10.2018
09.11.2018
10.12.2018
10.01.2019
08.02.2019
08.03.2019
09.04.2019
10.05.2019
10.06.2019
10.07.2019
09.08.2019
09.09.2019
09.10.2019
08.11.2019
09.12.2019
10.01.2020
10.02.2020
08.04.2020
08.05.2020
09.06.2020
09.07.2020
07.08.2020

30.03.2025 22:55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Kartica poslodavca

Sifra | nazlv postodavca: 750817 Kantonalno javno komunatno preduzece za sahrane | upravijanje grobljem "POKOP" d.o.0. Sarajevo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

01.03.2017
01.04.2017
01.05.2017
01.06.2017
01.07.2017
01.08.2017
01.09.2017

01.10.2017,

01.11.2017
01.12.2017
01.01.2018
01.02.2018
01.03.2018
01.04.2018
01.05.2018
01.06.2018
01.07.2018
01.08.2018
01.09.2018
01.10.2018
01.11.2018
01.12.2018
01.01.2019
01.02.2019
01.03.2019
01.04.2019
01.05.2019
01.06.2019
01.07.2019
01.08.2019
01.09.2019
01.10.2019
01.11.2019
01.12.2019
01.01.2020
01.03.2020
01.04.2020
01.05.2020

01.06.2020'
01.07.2020

31.03.2017
30.04.2017
31.05.2017
30.06.2017
31.07.2017
31.08.2017
30.09.2017
31.10.2017
30.11.2017
31.12.2017
31.01.2018
28.02.2018
31.03.2018
30.04.2018
31.05.2018
30.06.2018
31.07.2018
31.08.2018
30.09.2018
31.10.2018
30.11.2018
31.12.2018
31.01.2019
28.02.2019
31.03.2019
30.04.2019
31.05.2019
30.06.2019

31.07.2019 .

31.08.2019
30.09.2019
31.10.2019
30.11.2019
31.12.2019
31.01.2020
31.03.2020
30.04.2020
31.05.2020
30.06.2020
31.07.2020

2017-3
20174
2017-5
20176
2017-7
2017-8
2017-9
2017-10
2017-11
2017-12
2018-1
2018-2
2018-3
20184
2018-5
2018-6
2018-7
2018-8
2018-9
2018-10
2018-11
2018-12
2019-1
2019-2
2019-3
20194
20195
2019-6
2019-7
2019-8
2019-9
2019-10
2019-1
2019-12
2020-1
2020-3
20204
2020-5
2020-6
2020-7
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ID broj: 4200119040004
Adresa: 71000 SARAJEVO SARAJEVO MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

79

80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92,
93,
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

11.

12,

13.

114,

115.

116.

117.

118.

30.03

. 08.09.2020
09.10.2020
09.11.2020
09.12.2020
08.01.2021
08.02.2021
08.03.2021
09.03.2021
09.04.2021
07.05.2021
07.06.2021
07.07.2021
06.08.2021
08.09.2021
07.10.2021
05.11.2021
08.12.2021
07.01.2022
07.02.2022
07.03.2022
07.04.2022
06.05.2022
07.06.2022
07.07.2022
08.08.2022
07.09.2022
07.10.2022
07.11.2022
07.12.2022
06.01.2023
07.02.2023
07.03.2023
07.04.2023
08.05.2023
07.06.2023
07.07.2023
07.08.2023
07.09.2023
06.10.2023

2025 22:55

07.11.2023:

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00°
0.00-
0.00

Kartica poslodavca

Sifra | naziv poslodavca: 750817 Kantonalno javio komunalno preduzede za sahrane | upravijanje grobljem "POKOP" d.o0.0. Sarajevo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00°

0.00

01.08.2020
01.09.2020
01.10.2020
01.11.2020
01.12.2020
01.01.2021
01.02.2021
01.02.2020
01.03.2021
01.04.2021
01.05.2021
01.06.2021
01.07.2021
01.08.2021
01.09.2021
01.10.2021
01.11.2021
01.12.2021
01.01.2022
01.02.2022
01.03.2022
01.04.2022
01.05.2022
01.06.2022
01.07.2022
01.08.2022
01.09.2022
01.10.2022
01.11.2022
01.12.2022
01.01.2023
01.02.2023
01.03.2023
01.04.2023
01.05.2023
01.06.2023
01.07.2023
01.08.2023

01.09.2023-
01.10.2023.

31.08.2020
30.09.2020
31.10.2020
30.11.2020
31.12.2020
31.01.2021
28.02.2021
29.02.2020
31.03.2021
30.04.2021
31.05.2021
30.06.2021
31.07.2021
31.08.2021
30.09.2021
31.10.2021
30.11.2021
31.12.2021
31.01.2022
28.02.2022
31.03.2022
30.04.2022
31.05.2022
30.06.2022
31.07.2022
31.08.2022
30.09.2022
31.10.2022
30.11.2022
31.12.2022
31.01.2023
28.02.2023
31.03.2023
30.04.2023
31.05.2023
30.06.2023
31.07.2023
31.08.2023
30.09.2023
31.10.2023

2020-8
2020-9
2020-10
2020-11
2020-12
20211
2021-2
2020-2
2021-3
20214
2021-5
2021-6
2021-7
2021-8
20219
2021-10
2021-11
2021-12
2022-1
2022-2
2022-3
20224
2022-5
2022-6
2022-7
2022-8
2022-8
2022-10
2022-11
2022-12
2023-1
2023-2
2023-3
20234
2023-5
2023-6
2023-7
2023-8

'2023-9
*2023-10
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ID broj: 4200119040004
Adresa: 71000 SARAJEVO SARAJEVO MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131,
132.

30.03.2025 22:55

07.12.2023
08.01.2024
07.03.2024
05.04.2024
07.05.2024
07.06.2024
05.07.2024
07.08.2024
04.09.2024
07.10.2024
07.11.2024
06.12.2024
08.01.2025
07.02.2025

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Kartica poslodavca

$ifra | naziv postodavca: 750817 Kantonalno Javro komunalno preduzece za sahrane | upravijanje grobljem "POKOP" d.0.0. Sarajevo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

01.11.2023
01.12.2023
01.02.2024
01.03.2024
01.04.2024
01.05.2024
01.06.2024
01.07.2024
01.08.2024
01.09.2024
01.10.2024
01.11.2024
01.12.2024
01.01.2024

30.11.2023
31.12.2023
29.02.2024
31.03.2024
30.04.2024
31.05.2024
30.06.2024
31.07.2024
31.08.2024
30.09.2024
31.10.2024
30.11.2024
31.12.2024
31.01.2024

2023-11
2023-12
2024.2
2024-3
20244
2024-5
2024-6
2024-7
2024-8
2024-9
2024-10
2024-11
2024-12
2024-1

Strana 4



Firma:
JiB:
Entitet:
Kanton:
Opdina:
Mjesto:
Adresa:
Status:

Datum registracije:
Registrovani korisnici:
Evidentiran (EP1):

Godina

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Broj inv.

osoba

14.42/33
13.67/31
16.42/30
18.25/29
19.42/29

20.00/29

20.00/29
21.25/30
21.67/28
22.00/25
22.08/24

01.04.2025 17:56

Kartica firme

Kantonalno javno komunalno preduzece za sahrane i upravljanje grobljem "POKOP" d.o.0. Sarajevo
4200119040004

FBiH

KANTON SARAJEVO

SARAJEVO STARI GRAD

71000, SARAJIEVO

MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

Aktivan

22.08.2024.

Hasanbegovic¢ Jasmina, 29129*****013, jasmina.hasanbegovic@pokop-sarajevo.ba;
Da

cbasaim cichasaini neworiats e DOPUOSS il Upita  Brojupata
14.42 0.00 9,998.00 4,848,113.97 0.00 12 0.00 0.00
13.67 0.00 9,965.00 5,251,058.81 0.00 12 0.00 0.00
16.42 0.00 10,071.00 5,097,981.72 0.00 12 0.00 0.00
18.25 000 10,323.00 5,380,231.93 0.00 12 0.00 0.00
19.42 0.00 10,660.00 5,494,873.45 0.00 12 0.00 0.00
20.00 000 11,133.00 5.456,633.29 0.00 12 0.00 0.00
20.00 000 11,468.00 5,212,126.48 0.00 12 0.00 0.00
21.25 000 11,952.00 5,328,115.20 0.00 12 0.00 0.00
21.67 000 13,372.00 5,504,544.67 0.00 12 0.00 0.00
22.00 000 15,127.00 5,632,000.70 0.00 12 0.00 0.00
22.08 000 16,471.00 5.693,162.99 0.00 12 0.00 0.00
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www.toplanesargjevo.ba -

TOPLANE SARRJEVO o4 N
DISTRICT HERTING SYSTEM

KANTONALNC JRVNO KOMUNARLNO PREDUZECE 2R
PROIZVODNJU | RISTRIBUCHU TOPLOTNE ENERGIIE 6 o 6 .ederac:

Broj: 03-02-01-2062/25 KA 0 b -0b- M5

Sarajevo, 03.04.2025. godine | rioge \

Pt oSSR 1
p
\ N

Y 970 -2
‘(2] O RIoK
KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,

. 'na
sna i1 HercegoVl
gosn N epeegovine

e 0

prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa
ul. Reisa Dzemaludina CauSeviéa br. 1
71000 SARAJEVO

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje i zastupnicku inicijativu zastupnice Admele Hodzi¢
Veza vasi akti broj: 05/01-04-8708-21/25 od 21.03.2025. godine

Dana 01.04.2025.godine zaprimili smo Vase dopise u kojima trazite dostavu odgovora na zastupnicko
pitanje i inicijativu, koje je zastupnica Admela Hodzi¢ uputila na 20 (dvadesetoj) redovnoj sjednici
Skupstine Kantona Sarajevo.

U KJKP “Toplane Sarajevo® d.o.o. Sarajevo, su zaposlena 34 radnika koja su uredno registrovana u
bazi Fonda za profesionalnu rehabilitaciju, osposobljavanje 1 zapo§ljavanje lica sa invaliditetom. U
preduzecu je trenutno zaposleno ukupno 355 radnika. U periodu 2022-2024 godine smo izvrsili
prijem 3 nova radnika, sa statusom RVI (ratni vojni invalid).

S postovanjem,

~1

Dire}itor ‘

'Sejfo Usanovié

Kantonalno javno komunalne preduzece za proizvodnju i distribuciju toplcte "Toplane-Sarzjevo” d 0.c. Sarajevo

Bosna i Hercegevina Broj raéuna Porezni broj

[l i B 3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo oresz7ee

T il 1610000007760011-Raiffeisen Bank dd Sarajevo Identifikacijski broj
elefon +387 33 45 00 30, 45 NO 47 ' .

Fav +2R7 12 45 NR 27 1540012000333776-Intesa Sanpaclo Banka dd BiH 4200353740001

MBS: 65-01-0427-12 1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo 200353740001



! Kantonalno javno komunaino preduzece “RAD” d.o.o0.

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina AL

Telefon: Centrala 033/658-038; Fax: 033/656-812 : Eko telefon: 033/660-000
E-mail: kpradsa@bih.netba; Web: www.rad.com.ba; Viber i WhatsApp poruke: 062/220-330

Preduzece registrovano ked: Kantonalni sud u Sarajevu, Riegenje brej U/l 1664/89 Matiéni reg.broj 1-181¢€

ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, Sifra djelatnosti 38 11 —

Dana: 02.04.2025 godine 15 04 v 02-06- LART 15
Ministarstvo komunalne privrede, infrastructure, E. .. B
prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolifa KS & ‘ §
Adresa: Reisa Dzemaludina Causeviéa br. 1 . :
71 000 Sarajevo I 1e -0k 7005
N/r sekretar Ministara, Vildana Smajovi¢ - . PR ‘e
& o) ¥es iy

PREDM E T: Odgovor, dostavlja se
Veza dopis br. 05/01-04-8708-21/25 od dana 21.03.2025. godine
Postovani,

Ovim putem vas obavijestavamo da je u KJKP "RAD™ d.o.0. Sarajevo zaposleno 138 radnika invalida
11 kategorije, te nismo vrsili uplate sredstava u skladu sa ¢lanom 18. Zakona o protfesionainoj
rehabilitaciji, osposobljavanju i zaposljavanju lica sa invaliditetom, obzirom da imamo dovoljan broj
angazovanih radnika iz navedene kategorije.

S postovanjem!

KJKP “ RAD* d.o.o Sarajevo

v.d. Direktor
| v

. | L 4

=¥ . S

Mirsdad Jasarevié, dipl kriminalist

Transakeiis 3 o 2 Certifikat ISC 8001:2015i 1SO 14001 2015 za podrutja primjane
i Cradi Ba rkatnurrﬁa-a evo' 3389002208077649 TiiVU\/ TJVE:\/‘ Javna higijena (priupljanje. recikliranje. odvoz i odlaganje olpada,

. ¢idcanje i odrzavanje javnih pevriina) sanacya | rekenstrukeya javno
slesa Sannaclo Banka 15 004388 y :
Inlesa Sznpaole Banka d.¢ BiH: 15640011100043883 promelnih povrdina. proizvodnja asfalta upravljanjem saobradajem u
mirovanju



/ /417 6™
KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDU ZECE
"VODOVOD I KANALIZACLIA" d.0.0. SARAJEVO
PREDUZECE ZA PROIZVODUNIL IDISTRIBLCUL VODE ODVODENIE T PRECISCAVANIE O \ONIH Y /
Por br 01841338 M br 200187646, Opansht sud u Sarajesu, tiesenye hroj 063-0-Reg-2i-003229 /‘)

| Spediste al Jaroskva Cemighr 8 tel 033 237655 033483400 fux 033 440-638. waas s thai ba

| e-nutil press @y iksacha PDV-1B: 2000 51930004, 1) 4200131930004

Kanton Sarajevo
Ministarstvo komunalne privrede.infrastrukture,prostornog Sarajevo. 06.05.2025 god.
uredenja.gradenja 1 zastite okolisa
. g ) - -~ o
Broj: 2317 1 2/

UlLReisa Dzemaludina Causevica br. 1

71000 Sarajevo govina

Bosna 1 Herce :
o i cepovine
Federacija Bosnt : fl‘c;\'og

KANTO A e

[Eowise g7 05 WE

E“““”,’f“»’
Predmet: Odgovor na dopis _%—- - S o A ol
05 oh | 88 95
%

Postovani.

U vezi sa Vadim dopisom broj:05/01-04-2708-21/25 od 21.03.2025. godine obavjeStavamo Vas da
KIKP ..Vodovod i kanalizacija™ d.o.0. Sarajevo u 2024, godini nisu uplacivana sredstva iz Budzeta
Kantona Sarajevo po osnovu posebne naknade za podsticanje rehabilitaciju i zaposljavanje osoba sa
mvaliditetom.

S postovanjem.

33, Ratfernsen Bank Jd 16 Hib 38300 TR T R Podrucie cerlikagne

]
.
)
:
.

IA

Sparkasse Hank Jd Bkl (99 196G 0 197963 Dosna Hank histernal TR ETRIIS 199704
/gt ok SOTOTOSTOR21737 ) Addiho hank 3G 13193606423 SO 0Ny ()-349 il

s 1 distrat ' fo
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o e 9 e
) SARAJEV:

“GAS d.o.0. SARAJEVO

71000 Sarajevo, Trg Fadile Odzakovi¢ Zute 4

Kanton Sarajevo

Ministarstvo komunalne privrede.
infrastrukture. prostornog
uredenja.gradenja i zatite okolisa

Ul. Reisa Dzemaludina Causevica |
Bsosna {

www.sarajevogas.ba

TELEFONI:
Direktor preduzeca:

Telefonska centrala:

Her(‘('govnu.

w/r Ministar MladenfPadénevijn Rosne ilercegovine WTSM J

++387 33 20 03 30

++387 3344 5120
++387 33 22 52 51
Fax:

++387 33 44 65 25
+4387 33 44 37 21

. KA“ r‘)\l '7‘\ "‘ ,\ ,I, ‘, T
Sarajevo T J O Py
LEEPSCEE 3 U B L6 <
; Cro Cert
= & ritoga
oy 3}09- 97—

ND/EE-HT Datum: 08.05.2024. godine

Broj: : 01-05- /46‘57 24

Predmet: Odgovor na zastupnitko pitanje zastupnice Admele Hodzi¢

Postovani,

U skladu sa vasim dopisom broj 05/01-04-8708-21/25 dostavljamo Vam odgovor na zastupnitko pitanje
zastupnice Admele Hodzi¢ koje je postavljeno na 20.(dvadesetoj) radnoj sjednici Skup3tine Kantona Sarajevo.

U skladu sa Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zaposljavanju lica sa invaliditetom KJKP
Sarajevogas redovno podnosi Izvjestaje — Podatke o zaposlenim osobama sa invaliditetom i podatke o plaéama i
iznosima posebnog doprinosa za svaku poslovnu godinu.

U toku 2024. godine broj zaposlenih u Preduzec¢u se kretao izmedu 291( dvije stotine devedeset i jedan) i 327
(tristotine dvadeset i sedam) a broj osoba sa invaliditetom je bio konstantno bio 28 (dvadeset i osam).

U skladu s pozitivnom zakonskom legislativom i pomenutim Zakonom nije postojala zakonska obaveza pla¢anja
sredstava po osnovu posebnog doprinosa za KJKP Sarajevogas jer nije bilo nedostajuéih osoba sa invaliditetom.
U skladu sa odredbama pomenutog Zakona najmanje jedno lice sa invaliditetom treba biti zaposleno na svakih
16 ( Sesnaest) zaposlenih $to je u Preduze¢u i ispostovano. Broj zaposlenih invalidnih osoba je 28 (dvadeset i
osam) 8to je iznad zakonskog minimuma iz ega prizilazi da Preduzeée nema obaveze plaéanja dodatnih sredstava
po osnovu posebnog doprinosa za invalidne osobe prema Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zapoljavanje
osoba sa invaliditetom. U svrhu Vasdeg boljeg informisanja u prilogu Vam dostavljamo propisane obrazce koji su
dostavljeni Fondu u zakonskom roku.

S uvazavanjem,

tor Preduzeca

- :// Hase Tiri¢

Prilog:
e  Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditctom
¢ Podaci o placama i iznosu posebnog doprinosa za 2024, godinu

Dostaviti:
e Naslovu
¢ Sektoru za finansijsko- racunovodstvene poslove
. a‘a

Transakeyskr raum UniCredit bank 3389002208754612. Union banka 1020500000C08825. Raitteizen bank 161000002376C0024
INTESA SANPAOLO BANKA 1540012000165481 BBI banka 1410010000679747. Sberbank BH 1401011110005177
Registarski sud. Opcinski sud u Sarajevu br Rje$ena. MB 65-01-0319-12

1D POV 200158020002 Poreski broj. 017000320

ID br 4200158020002 Sifra diefatnost 35 22



laziv poslodavca: Kantonalno javno komunalno preduzece za snabdijevanje prirodnim gasom Sarajevogas d.0.0. Sarajevo
1000 SARAJEVO Trg Fadile OdZakovi¢ Zute 4 SARAJEVO

) broj: 4200158020002 Predato: 174934

INRHAAIY

OFRATAC F9-2 FPRZDI

>odaci o placama i iznosu posebnog doprinosa za 2024. godinu

2 pesec  Ukupanbro rOlZaposienih  NedoSBELRO!  prosjecnaneto  Ukupne brutoplace  Bruto place zaposienin 'ZosPosebreg
ar. zaposlenih invalidaton T T pla¢a u FBIH .svih zaposlenih osoba sa invaliditetom uplatu.
1 291 28 0 1,338.00 892,631.90 84,289.63 0.00 211312024
12:00:00 AM
2 291 28 0 1,315.00 864,721.44 105,654.55 0.00 3113/2024
12:00:00 AM
3 290 28 0 1,335.00 894.711.79 89,309.86 0.00 4/8/2024
12:00:00 AM
4 282 28 0 1,364.00 1,231,667.79 99,722.08 0.00 5/13/2024
12:00:00 AM
5 307 28 0 1,384.00 958,532.58 111,127.53 0.00 6/10/2024
12:00:00 AM
6 318 28 0 1,351.00 1,238,570.77 87.258.29 0.00 712212024
12:00:00 AM
7 312 28 0 1,387.00 944 ,277.46 87,469.20 0.00 8/14/2024
12:00:00 AM
8 316 28 0 1,384.00 962,470.16 85,214.65 0.00 9/13/2024
12:00:00 AM
9 318 28 0 1,369.00 969,752.02 89,837.76 0.00 10/11/2024
12:00:00 AM
). 10 319 28 0 1415.00 977,303.09 90,348.12 0.00 11/14/2024
12:00:00 AM
1 323 28 0 1,401.00 1,002,216.32 110,760.76 0.00 1211212024
12:00:00 AM
A 12 327 28 0 1.428.00 1,206,378.47 91.734.94 0.00 1/13/2025
12:00:00 AM
Total: 12,143,233.79 1,132,727.37 0.00
tvrdujemo da su podaci u obrascu tacni.
1.04.2025 10:03 Strana 1



laziv poslodavca: Kantonalno javno komunalno preduzece za snabdijevanije
rirodnim gasom Sarajevogas d.0.0. Sarajevo

D broj: 4200158020002

2odaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom

Vrsta | stepen invaliditeta

R.  Ime | prezime osobe sa

Sabljica 1zet 2010965173512 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim 40
smetnjama u fizickom razvoju
Brutus Nihad 3006968172181 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju
Karahodzi¢ Emir 0810972172687 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim 100
smetnjama u fizickom razvoju
Kocic Jasminko 1108970171516 Sa tjelesnim oStecenjima i trajnim 70
smetnjama u fizickom razvoju
Ahmetspahic Dzemal 0407961130002 Sa tjelesnim odtecenjima i rajnim 30
smetnjama u fizickom razvoju
Eminovic Selman 0901962784523 Sa tjelesnim oStecenjima i trajnim 40
smetnjama u fizickom razvoju
Arslanagi¢ Nasiha (0903966178513 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju
Klacar Sead 0704967172178
HadZiahmetovi¢ Senad 0911864173519 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim 40
smetnjama u fizickom razvoju
0. Suvalija Nusret 1201670173136 Sa tjelesnim oStecenjima i trajnim 50
smetnjama u fizickom razvoju
1. Softi¢ Selim 1101960290016 Sa tjelesnim oStecenjima i trajnim 80
smetnjama u fizickom razvoju
2. Suljagi¢ Arijana 2401978178539 Invaliditet rada |l kategorija
3. Hadzovic Mehmedalija 2206966130010 Sa tielesnim oStecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju
4.  Drina Nermin 2910968171309 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim 70
smetnjama u fizickom razvoju
5. Ugliesa Mevludin 2607973170014 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim 20
smetnjama u fizickom razvoju
5.  DZino Fuad 2711862172008 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju
7. Isakovié Nusret 0905960173514 Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim

otvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.

4.04.2025 10:08

smetnjama v fizickom razvoju

Skolska sprema
Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Bachelor
Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Visokokvalificirani radnik

spec.za odredeno zanim.

Kvalifikovani radnik

Bachelor

Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Bachelor

Bachelor

Bachelor

Kvalifikovani radnik
Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Visokokvalificirani radnik

spec.za odredeno zanim.

Kvalifikovani radnik

Adresa: Trg Fadile Odzakovi¢ Zute 4

Ukupno
god.

34
23
28
28
32
38

22

35
24
25

25
32

28
19
28

35

Radni odnos
(odredeno/
neodredenc)

Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno

Neodredeno

Neodredenoc
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno

Neodredeno

Datum
zasnivanja
radnog
odnosa
16.07.1985
27.03.1994
28.02,1995
21.04,1995
25.10,1995
01.06.1996
01.09.1996
04.01.1997
01.11.1997
01.07.1998

01.07.1998

20.07.1998
01.08.1998

17.08.2001
05.01.2004
05.01.2004

01.12.2004

I}

I

|
|

- Fo.Y PRI

Naziv radnog mjesta

Vodecdi tehnicar za
energetiku

Vaodeci tehnicar za
odrzavanje i ugradnju MRU

Poslovoda za edrzavanje i
ugradnju MRU

Vaodeci tehnicar za izgradnju
gas. mreze

Vodec¢i majstor za hitne
intervencije

Zastitar Il
Vodeci inZinjer za razvoj

Vodeci tehnicar za nadzor i
upravljanje gas. sis.

Vodedi tehnicar za
odrzavanje i ugradnju

InZinjer saradnik za sistem
upravijanja dok.

InZinjer za puStanje u pogon
UGl

Vodeci referant
Radnik za odrzavanje i
ugradnju MRU

Vodedi tehniCar za nadzor i
upravljanje gas. sis.

Vodeci tehnicar za
odrzavanje i ugradnju MRU

Vodeci majstor-alatnicar

Tehnitar za odrzavanje
MRU

Strana 1



laziv poslodavca: Kantonalno javno komunalno preduzece za snabdijevanje
rirodnim gasom Sarajevogas d.0.0. Sarajevo

J broj: 4200158020002

odaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom

R.
br.

stvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.

Ime | prezime osobe sa

invaliditetom
Basic Dzenana
Galic Senad
Palavra Nusret

Celjo Jasmin

Causevié Enver
Selimbegovic Nihad
DZihan Aziz

Kolja Suad

Skufca Hajdina

Efendi¢ Edin

Salihovi¢ Elvir

+.04.2025 10:08

JMBG

1001960187393

1405973173239

2103968172663

2205988170079
0110968131176

2312965174353

1305970173891

2208969172175

0208963178514
0809981170095

1405875130006

Vrsta i stepen invaliditeta

Vrsta
Sa tjelesnim oSlecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Sa tjelesnim oStecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Invaliditet rada Il kategorija

Sa tjelesnim oStecenjima | trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Sa tjelesnim oStecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Sa tjelesnim otecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Invaliditet rada | kategorija
Sa tjelesnim ostecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju
RVI

Adresa: Trg Fadile Odzakovi¢ Zute 4

Stepen

100
70

60

20
30

30

Skolska sprema

Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS

Bachelor

Bachelor

Kvalifikovani radnik

Kvalifikovani radnik

Kvalifikovani radnik

Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS
Opce ili specijalizirani
kvalifikovani radnik7SSS

Master

Kvalifikovani radnik

Bachelor

23

29

1

26

Radni odnos
(odredeno/
neodredeno)

Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno

Neodredeno

Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno
Neodredeno

Neodredenc

Neodredeno

Odredeno

Datum

odnosa
21.02.2005

02.06.2005

13.06.2005

05.02.2008
16.08.2010

01.05.2012

01.12.2012

03.06.2013

05.04.2017
01.05.2017

16.08.2023

Naziv radnog mjesta

Referent knjigovoda

InZinjer saradnik za
standarde

lzvrsni direktor
Referent knjigovada

Vodec¢i majstor za
odrzavanje

Referent blagajnik
Referent za ocitanje
TehniCar za odrzavanje

MRU
Vodedi inzinjer

Radnik li-hitne intervencije

Struéni saradnik

Strana 2
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Y% ) 71000 Sarajevo, Mula Mustafe Baseskije da
¢ L - 207 11 TS Fac.. 107 14 <<
: (oo0i- Lo Tek=38733 205353, Fax:r 3873320 55 4 -
o RIKPLUIRZNICLE-PHACET . o34

KJKP . Trznice-pijace* d.o.o. Sarajevo
Id.br: 4200683020005
PB: 01071104
U/l UF/1-2630/05
Sarajevo: 08.05.2025. godine
Broj: 1314 /25

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog urcdenja, gradenja i zastite okoliSa Kantona Sarajevo
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Postovani, u skladu sa dostavljenoj zastupnic¢koj incijativu br. 05/01-04-8708-21/25 od 21.03.2025.godine
od zastupnice Admele HodZi¢, ovim putem Vam obavjestavamo da preduzeée nije Budzetski korisnik i da
istom nisu obezbjedena sredstva prema ekonomskom kodu 613900 Posebna naknada za podsticanje
rehabilitacije i zapo3ljavanje osoba sa invaliditetom.

Za sve druge informacije stojimo Vam na raspolaganju.

Pripremio: Lejla Deli¢ /6/

S postovanjem.
KJKP , Trznite pijace* d,0.0. Sarajev

DircRtgr, Jasmin Terovié
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Racun kod Raitteisen bank dd Sarajevo: 161 000 00039600 36
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ENERGOTEHNIKA d.d. Vogosca

lgmanska bb, 71320 Vogodca, Kanton Sarajevo, Bosna i Hercegovina, tel: +387 33 432 632, +387 33 433 848,
https://www.bapsenergotehnika.ba, e-mailiinfe@bagsenergotehnika.ba
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Postovani,

Obavjestavamo vas da BAGS - ENERGOTEHNIKA d.d. Vogoséa nema planirana sredstva prema
ekonomskom kodu 613900 - Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i zaposljavanja osoba sa
invaliditetom, te stoga za proteklu godinu ne posjedujemo izvjestaj, niti smo koristili navedena sredstva,
buduci da ista nisu predvidena Budzetom za 202-. godinu za navedeno drustvo.

Drustvo BAGS - ENERGOTEHNIKA d.d. Vogosca trenutno broji 21. zaposlenika (sa direktorom) i od tog
broja zaposienih 4 osobe su sa invaliditetom (RVI) koje imaju Ugovore o radu na neodredeno vrijeme.

Svakako bismo, uz odredene subvencije i finansijsku pomo¢, bili spremni u radni odnos primiti i vise lica sa
invaliditetom od trenutnog broja kojeg imamo.

S postovanjem, .
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Identifikacijski broj: 4200479170006, Porezm broj: 02050456, PDV broj: 200479170006
MBS: 65-02-0004-14 Kantanalni sud Sarajevo,
Transakcijski ratun: 1340011120028909 ASA Banka d.d. Sarajevo



